INDICAÇÃO Nº 054/2023
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de realizar aquisição de um aparelho Microscópico MC-M31 cirúrgico otorrinolaringológico e oftalmológico para o Hospital Municipal Dr. Daércio de Oliveira Morais de Nova Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Esta nossa indicação se faz necessária, pois o microscópio MC-M31 proporciona um grande avanço através de recursos técnicos superiores tais como: sistema de zoom, cabeça óptica com posicionamento preciso, foco motorizado, observação de largura e campos de iluminação através de luz xênon, captura de imagem, lentes objetivas, contando com a precisão óptica e a confiabilidade para que o profissional da saúde possa realizar as microcirurgias do ouvido ou do olho, trazendo mais segurança e conforto para o operante e o operado, além de zerar a fila de quem precisa de tais cirurgias. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de março de 2023.

 JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses              Adriano L. da Silva          Elias B. de Souza
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                  Vereador                                      Vereador

Jose A. da Silva (Nego)   Carlos A. Cunha Resende    Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                                 Vereador                                          Vereador

	                               Anilton Silva de Moura
                                                    Vereador

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Usuario\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Jubio........jpg]
image1.jpeg